Администрация  Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03  сентября  2024 года                                                                                        № 706
с Верх-Усугли

	 О введении на территории Тунгокоченского муниципального округа в границах пгт. Вершино-Дарасунский режима  повышенной готовности

Руководствуясь статьями  32, 37 Устава  Тунгокоченского муниципального  округа  Забайкальского края, постановлением администрации  Тунгокоченского муниципального округа от 14 марта 2024 года № 216 «О силах  и средствах территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгокоченского муниципального округа (далее Постановление от 14 марта  2024 года № 216), учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тунгокоченского муниципального округа (протокол заедания от 02 сентября  2024 года № 125),  с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной возможным нарушением,   водоснабжением населения и социально-значимых объектов пгт. Вершино-Дарасунский, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Ввести с 03 сентября 2024 года по 02 октября 2024 года  на территории Тунгокоченского муниципального округа в границах пгт. Вершино-Дарасунский режима повышенной готовности для органов управления и сил Тунгокоченского звена ТП РСЧС Забайкальского края.
2. Ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тунгокоченского муниципального округа.
3. Единой дежурно-диспетчерской службе Тунгокоченского муниципального округа постоянно отслеживать ситуацию.
4.Силам и средствам территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгокоченского муниципального округа, утвержденным Постановлением от 14 марта  2024 года № 216, уточнить:
- план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгокоченского звена ТП РСЧС Забайкальского края.
5. МКУ «Вершино–Дарасунской городской администрации» организовать работу по заключению договоров на приобретение необходимых запасных частей на водовозную машину.
6. Комитету по финансам администрации Тунгокоченского муниципального округа:
-определить источник финансирования и выделить денежные средства в сумме 588 800 (пятьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей на приобретение необходимых запасных частей на водовозную машину КАМАЗ (автоцистерна для питьевой воды)
-профинансировать  МКУ «Вершино–Дарасунской городской администрации» (в размере 588 800 -пятьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот рублей) согласно  прилагаемых документов (ходатайство от 02 сентября 2024 года № 620 и счета на оплату: № ЦБ-8581 от 02 сентября 2024 года, № А1-496 от 27 августа 2024 года)
	7. Настоящее  Постановление опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Тунгокоченского
муниципального округа

	Н.С. Ананенко